
Mezinárodní letní škola z didaktiky matematiky

Compiled Jun 1, 2022 12:35:52 PM by Document Globe ®   1

Mezinárodní letní škola z didaktiky matematiky
Česko-slovenská SVOČ v didaktice matematiky se již podruhé koná ve spojení s Mezinárodní letní školou z didaktiky
matematiky.

V době, kdy nejsou jednotné plány vzdělávání učitelů matematiky na školách připravujících učitele a kdy na většině
vysokých škol připravujících učitele průběžně probíhají výrazné změny v organizaci a obsahu studia, je pravidelné
setkávání studentů nad studentskými pracemi mimořádně důležité.

Letní škola přispívá významně ke zkvalitnění přípravy budoucích učitelů matematiky v řadě směrů, z nichž za jeden
z nejdůležitějších lze označit vytváření předpokladů pro individuální práci se studenty. Zkušenosti ukazují, že je třeba
studenty pro učitelské povolání motivovat, ukázat jim, že pedagogická práce a výzkum v didaktice matematiky je vysoce
kreativní činnost umožňující systematickou práci vedoucí k zajímavým výsledkům.

Česko-slovenská přehlídka také umožňuje širší odborné veřejnosti (zástupcům studentů i pedagogů z jiných fakult)
seznámit se se studentskými pracemi, které vznikají na různých fakultách připravujících učitele, pedagogům a studentům
dozvědět se více o různých přístupech k didaktice matematiky, budoucím učitelům matematiky z různých škol, s
kvalifikací pro různé stupně škol, studentům prezenční i kombinované formy studia vzájemnou komunikaci, která v praxi
často vázne a je přitom velmi potřebná, a studentům z různých částí České republiky a Slovenské republiky neformální
výměnu zkušeností ze studia.


